
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφορίες: Κατσιαγάννη Αικατερίνη
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135
Τηλ.:2821341671  Χανιά: 02/09/2019
Fax: 2821341679 Α.Π: 40939

www  .  chania  .  gr     , email: t-adynamiko@chania.gr     Aριθμ. Αποφ.: 360

ΘΕΜΑ: Ανάθεση αρμοδιοτήτων - Παροχή Εξουσιοδότησης Υπογραφής στους Υπαλλήλους των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Χανίων.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».
2. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  τον  Ν.
4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Νόμου 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής

Διαδικασίας  και  άλλες  διατάξεις”,  όπως  τροποποιήθηκε  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  16  του
Ν.3345/2005 (ΦΕΚ 138/Α') και του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014. 

5. Την  εγκύκλιο  ΔΙΣΚΠΟ/Φ22/5583/22-3-2005  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  Δημόσιας  Διοίκησης  &
Αποκέντρωσης.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων (ΦΕΚ 2812/Β' 12-12-2011) όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ
1688τ.Β/13-8-2015, 3827/τ.Β/1-11-2017, 415/τ.Β/14-2-2019).

7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών και της διοικητικής εξυπηρέτησης των δημοτών και
κατοίκων των  Κοινοτήτων του Δήμου Χανίων.

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
1. Εξουσιοδοτούμε τους υπαλλήλους που υπηρετούν στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Χανίων για

τα κάτωθι:
 Να θεωρούν ακριβή αντίγραφα 
 Να βεβαιώνουν το γνήσιο της υπογραφής
 Να  υπογράφουν  πάσης  φύσεως  έγγραφα  που  αφορούν  γεωργικές  και  κτηνοτροφικές

εκμεταλλεύσεις
 Να υπογράφουν διαβιβαστικά διοικητικών εγγράφων εφόσον απαιτηθεί

2. Οι αρμοδιότητες των υπαλλήλων που υπηρετούν στις Δημοτικές Ενότητες είναι αυτές που ορίζονται
στον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και θα ασκούνται στο σύνολο τους
από κοινού από τους υπαλλήλους της κάθε ενότητας.
Παράλληλα με τα κύρια καθήκοντα, ανατίθενται στους υπαλλήλους των Δημοτικών Ενοτήτων και οι
παρακάτω αρμοδιότητες της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης στα όρια της κάθε δημοτικής
ενότητας:
Έκδοση πάσης φύσεως εγγράφων που αφορούν γεωργικές και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις που
βρίσκονται στα όρια της δημοτικής ενότητας (όπως ενδεικτικά: πιστοποιητικά σφαγής ή μετακίνησης
ζώων, βεβαιώσεις στεμφύλων, μελισσοσμηνών κ.τ.λ.).

mailto:t-adynamiko@chania.gr


3. Τα  καθήκοντα  που  λόγω  της  φύσης  τους  ασκούνται  από  ορισμένο  με  απόφαση  υπάλληλο,  σε
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού θα ασκούνται κατά το δυνατόν από άλλο υπάλληλο  της
ίδιας ή άλλης Δημοτικής Ενότητας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενικός Γραμματέας
3. Δημοτικές Ενότητες
4. Αντιδήμαρχοι


	Τηλ.:2821341671 Χανιά: 02/09/2019
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε


